
Den otevřených dveří mělnického podzemí  

 

Mělník má zajímavé, rozsáhlé a mnohdy několikapatrové podzemí, které kromě přístupové cesty 

ke studni, zůstává pro návštěvníky skryté a zatím nepoznané. Proto přišel Mělnický osvětový 

a okrašlovací spolek s myšlenkou otevírat pro veřejnost jednotlivé části mělnického podzemí 

postupně, vždy v rámci tzv. dne otevřených dveří. Spolek otevřel v loňském roce na jeden den pro 

veřejnost již dvě sklepení domů čp. 5 a čp. 11 na náměstí Míru. Zájem o prohlídky byl veliký. Každý 

sklep navštívilo více než 400 lidí.  

 

Další možnost prohlédnout si část mělnického podzemí, které dosud nikdy nebylo pro veřejnost 

přístupné, mají zájemci v sobotu 14. dubna 2018. Od 9:00 do 17:00 hodin bude poprvé a pouze na 

jeden den otevřeno sklepení domu čp. 13 ve Svatováclavské ulici.  

 

 

Zveme Vás! 

 

                                                                                                 Martin Klihavec, předseda MOOS  

 


